Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 143 - 2 Páginas

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 1

DECRETO Nº 201/2020

“Nomeia servidor para o cargo que menciona”
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRA DO SUL, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O
ANEXO I E II DA LEI COMPLEMENTAR Nº 062, DE 15 DE
SETEMBRO DE 2009, RESOLVE

NOMEAR
Art. 1º - Fica nomeado para o cargo de PROCURADOR
GERAL, com recrutamento Amplo, Nível C.C.10, do Quadro de
Cargos em Comissão conforme Lei Complementar Nº 062 de 15
de setembro de 2009, na função de ASSESSOR JURÍDICO,
com todos os direitos e deveres do referido cargo, o Sr.
JOILSON APARECIDO ALVES.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto
entra em vigor na data de sua assinatura.
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 02 de janeiro de 2020.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 202/2020
“Nomeia servidora para exercer as funções do cargo de
Chefe do Departamento Municipal de Saúde em caráter de
substituição”
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRA DO SUL, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O
ART. 35 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 45, DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2004, RESOLVE

NOMEAR
Art. 1º - Fica nomeada, em caráter de substituição, a servidora
municipal Sra. ANDRÉIA APARECIDA DA SILVA, para exercer
as funções do cargo de Chefe do Departamento Municipal de
Saúde do município de Bandeira do Sul, durante a licença
maternidade da servidora LIDIANE LOPES DE CAMARGO
MELO.
Parágrafo Único – A nomeada fará jus à retribuição pelo
exercício do cargo de Chefe do Departamento Municipal de
Saúde e desempenhará as funções do cargo sem prejuízo das
funções que exerce.
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário. Este Decreto
entra em vigor na data de sua assinatura.
Bandeira do Sul, 03 de janeiro de 2020.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 040/2020

“Nomeia membros para a Comissão Municipal de Licitação”
 O Prefeito do Município de Bandeira do Sul, no uso de suas
atribuições e conforme a Lei de Licitações resolve,

NOMEAR
Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Comissão Municipal
de Licitação, a saber:
PRESIDENTE – MÔNICA MARIA DOS SANTOS REZENDE,
brasileira, casada, portadora do CPF nº 073.649.376-09 e do
RG MG 13.507.552, filha de José dos Santos e Maria Rita dos
Santos, residente e domiciliada na rua Geraldo Viana nº 240, na
cidade de Bandeira do Sul-MG.
VICE-PRESIDENTE – PRISCILLA DIAS MUNIZ MENDES,
brasileira, casada, portadora do CPF 052.866.396-82 e do RG
nº MG 12.553.993, filha de Sebastião de Castro Muniz e Maria

Natail Muniz, residente e domiciliada no Sítio Marambaia s/nº,
na cidade de Bandeira do Sul-MG.
SECRETÁRIA – ARIÉLA NOGUEIRA DIAS, brasileira, solteira,
portadora do CPF nº 113.595.186-14 e do RG MG-16.508.286,
filha de José Messias Dias e de Gildete de Fátima Nogueira,
residente e domiciliada na Rua José Bandeira de Carvalho nº
474, na cidade de Bandeira do Sul - MG.
SUPLENTE – LINDAMAR DE ARAÚJO RABELO, brasileira,
casada, portadora do CPF 495.712.306-34 e do RG nº M-
5.355.303, filha de Eraldo Neves de Araújo e Maria Pascoalina
de Araújo, residente e domiciliada na Rua Joaquim Severo de
Oliveira n º 86, na cidade de Bandeira do Sul-MG.
SUPLENTE – ROSIANE DA SILVA ROSA MELO, brasileira,
casada, portadora do CPF Nº 052.200.666-33e do RG nº MG-
13.308.277, filha de José Ubiracy Rosa e de Maria de Fátima da
Silva Rosa, residente e domiciliada na Rua Lázaro Rodrigues nº
105, na cidade de Bandeira do Sul-MG.
Art. 2º - Os integrantes da Comissão Municipal de Licitação não
serão remunerados, constituindo em prestação de serviços
relevantes ao município de Bandeira do Sul-MG, exercendo
suas funções sem prejuízo das atribuições de seus cargos até
31/12/2020.
Art. 3º - Delegar poderes à Presidente da Comissão Municipal
de Licitações, Sra. MÔNICA MARIA DOS SANTOS REZENDE,
para assinar os Editais dos Processos Licitatórios.
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 02 de janeiro de 2020.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 041/2020

“Dispõe sobre a designação de servidores para o exercício
das atribuições de Pregoeiro e membros de sua Equipe de
Apoio, para atuação em Pregão Presencial, no âmbito da
Administração Direta e Indireta do Município de Bandeira
do Sul”
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BANDEIRA DO SUL/MG, no
uso de suas atribuições e conforme o Art. 6º do Decreto nº 056,
de 04 de agosto de 2006, resolve

NOMEAR
Art. 1º - Ficam nomeadas como PREGOEIRAS, para atuação
em Pregão Presencial no âmbito da Administração Direta e
Indireta do Município de Bandeira do Sul, as servidoras:
ARIÉLA NOGUEIRA DIAS, brasileira, solteira, portadora do
CPF nº 113.595.186-14 e do RG MG-16.508.286, filha de José
Messias Dias e de Gildete de Fátima Nogueira, residente e
domiciliada na Rua José Bandeira de Carvalho nº 474, na
cidade de Bandeira do Sul - MG.
PRISCILLA DIAS MUNIZ MENDES, brasileira, casada,
portadora do CPF 052.866.396-82 e do RG nº MG 12.553.993,
filha de Sebastião de Castro Muniz e Maria Natail Muniz,
residente e domiciliada no Sítio Marambaia s/nº, na cidade de
Bandeira do Sul-MG.
Art. 2º - Ficam também designadas como membros da Equipe
de Apoio das Pregoeiras, as servidoras abaixo relacionados:
FLÁVIA ELIAS DE OLIVEIRA E SILVA, brasileira, casada,
portadora do CPF 071.758.836-09 e do RG nº MG-14.537.866,
filha de José Antonio de Oliveira e Júlia Maria Neto de Oliveira,

GABINETE DO PREFEITO

Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

TERÇA-FEIRA, 07 DE JANEIRO DE 2020 ANO: II EDIÇÃO Nº 143 - 2 Páginas

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul.mg.gov.br

Página | 2

residente e domiciliada na Rua Dr. Afonso Dias de Araújo nº
629, na cidade de Bandeira do Sul-MG.
MÔNICA MARIA DOS SANTOS REZENDE, brasileira, casada,
portadora do CPF nº 073.649.376-09 e do RG MG 13.507.552,
filha de José dos Santos e Maria Rita dos Santos, residente e
domiciliada na rua Dr. Afonso Dias de Araújo nº 446, na cidade
de Bandeira do Sul-MG.
ROSIANE DA SILVA ROSA MELO, brasileira, casada,
portadora do CPF Nº 052.200.666-33e do RG nº MG-
13.308.277, filha de José Ubiracy Rosa e de Maria de Fátima da
Silva Rosa, residente e domiciliada na Rua Lázaro Rodrigues nº
105, na cidade de Bandeira do Sul-MG.
Art. 3º - Os membros designados exercerão suas funções sem
prejuízo das atribuições de seus cargos até 31/12/2020.
Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, 02 de janeiro de 2020.

EDMILSON ALVES FRANCO
Prefeito Municipal

		2020-01-07T13:00:01-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190